12 (doze) meses do prazo de vigência do Contrato para serviços comuns de manutenção
preventiva, preditiva e corretiva do Sistema de Climatização, instalados na sede do
CREMEC e Reajuste do valor global do contrato, no percentual de 5,22522%. VALO R
GLOBAL: R$ 7.936,08 (sete mil novecentos e trinta e seis reais e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VIGÊNCIA: 05/11/2025 a
05/11/2026. DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.030. PRESIDENTE: Inês Tavares Vale e Melo.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

0310021.00000037/2025-06 Contratante: CRMV-AL Contratado: VIRGÍNIA
MELANIAS BARBOSA ROQUE Objeto: Contratação dos Serviços de Suporte Técnico em TI para o
CRMV-AL. Fundamento Legal: art. 74, inciso III, alínea c, da Lei n° 14.133/2021. Valor Global do
Contrato: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
iniciando-se em 03/12/2025 e findando em 02.12.2026. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.045 - Serviços Técnicos Profissionais de TI - PJ, Orçamento de 2025. Data
da Assinatura: 03 de Dezembro de 2025.

[...]

funcionamento do sistema telefônico institucional do Conselho Regional de Nutrição da
6ª Região (CRN-6), conforme as condições, especificações técnicas e quantidades
exigidas no Termo de Referência e seus anexos. Fundamento legal: 14.133. Valor
global: R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos e quarenta reais) DOTAÇÃO:6.3.1.3.04.01.036
SERV/TELECOMUNICAÇÕES. Recurso Disponível: R$ 54.990,00 (cinquenta e quatro mil,
novecentos e noventa reais). Contratada: FORTT DO BRASIL LTDA, CNPJº
05.138.913/0001-92. Vigência: 02/12/2025 a 01/12/2026. Podendo ser prorrogado por
até 10 anos na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. Processo SEI
Nº 060634.000017/2025-07

DIÁRIOOFICIALDAUNIÃO-Seção3